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O P I S   T E C H N I C Z N Y  
 

1.        UWAGI OGÓLNE 

1.1.  PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Tematem opracowania jest projekt wykonawczy instalacji oddymiania klatki schodowej w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym wraz z infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu przy ul. Dickmana 

w Gdyni, dz. nr 1744-1785, 1791-1793, obr. Oksywie 

 

1.2.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

 Zlecenie inwestora, 

 Projekt architektoniczno – budowlany budynku 

 -ustawy z dnia 7 lipca 1994r Prawo budowlane tekst jednolity Dz. U. z dnia 2006r nr. 156 poz. 

1118 z późniejszymi zmianami). 

 ustawy z dnia 27 lipca 2003r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r 

nr. 80 poz. 717 z późniejszymi zmianami) 

 rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r w sprawie szczegółowego zakresu 

i form projektu budowlanego (Dz.U. z dnia 2003r nr. 120 poz. 1133 z późniejszymi zmianami) . 

 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r w sprawie szczegółowego 

zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. z dnia 2004r. nr.202 poz. 2072 z 

późniejszymi zmianami) 

 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r w sprawie warunków 

technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002r nr. 75 poz. 

690 z późniejszymi zmianami) 

 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18maja 2004r w sprawie określenia metod i 

podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczanie planowanych kosztów robót 

budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U z 2004r nr. poz. 1389). 

 ustawy z dnia 27.04.2001r Prawo ochrony środowiska (Dz.U.z 2008r 204 nr.25 poz. 150 z 

późniejszymi zmianami). 

 ustawy z dnia 01.02.20071r o odpadach (tekst jednolity Dz.U.z 2007r Nr.39 poz. 251 z 

późniejszymi zmianami. 

 

2.  PROJEKTOWANE ROZWIĄZANIA 

2.1.  INSTALACJA ODDYMIANIA KLTAKI SCHODOWEJ  

Projektuje się autonomiczny system oddymiania klatki schodowej opierający się na centralce 

oddymiania pożarowego (COP), niezależnych optycznych czujnikach dymu i ręcznych przyciskach 

oddymiania oraz autonomicznie otwierającej się klapy oddymiania w górnej części klatki schodowej 

oraz autonomicznie otwierających się drzwi napowietrzających (drzwi wejściowe do budynku). 

Zadaniem systemu oddymiania jest wykrycie zadymienia na klatce schodowej za pomocą ręcznych 

przycisków oddymiania oraz optycznych czujek dymu. Wykrycie zadymienia na klatce schodowej 

spowoduje uruchomienie napędów klapy oddymiającej oraz napędów drzwi napowietrzających oraz 

sygnalizator akustyczno-optyczny przez centralkę COP. Na najwyższej kondygnacji zaprojektowano 

przycisk przewietrzania pozwalający na wentylowanie klatki schodowej w czasie normalnej pracy. 

Do przycisków odymiania i czujników dymu ułożyć przewód YnTKSY 1x2x1mm2, siłowniki klapy dymnej 

zasilić przewodem HDGs 3x2,5mm2, przycisk przewietrzania zasilić przewodem YDY 4x1mm2. 

Centralkę COP wyposażyć w akumulatory 12V, 7Ah i zasilić przewodem HDGs 3x2,5mm2 

z niezależnego obwodu elektrycznego z rozdzielnicy ZK1+P-poż.  

Przyciski oddymiania oraz przycisk napowietrzania montować na wysokości 1,4 m od podłogi w miejscu 

dobrze widocznym i dostępnym, tak aby nie było możliwości przysłonięcia przez otwarte drzwi. Czujniki 

optyczne dymu montować na poziomie sufitach. W przypadku istnienia wolnego punktu środkowego 

czujkę umieścić po środku, w przypadku istnienia przeszkody w tym miejscu czujkę umieścić: 

- od belek stropowych i ścian bocznych – min. 0,5m 
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- od otworów wentylacji nawiewno-wywiewnej – min. 1,5m 

- odległość od oprawy oświetleniowej – min. 0,5m. 

Centralkę oddymiania montować na wysokości 1,8 m od podłogi tak aby wyświetlacz LCD centralki 

znajdował się na wysokości 1,4-1,6 m. Sygnalizatory montować na suficie lub na ścianie. Całość 

instalacji wykonać zgodnie z rysunkami. 

 

2.2.  OBLICZENIA TECHNICZNE  

2.2.1.  WYZNACZANIE POWIERZCHNI OBLICZENIOWEJ (ZREDUKOWANEJ) KLATKI 

SCHODOWEJ 

AKS-O= 23,5 m2 

2.2.2.  DOBÓR URZĄDZENIA ODDYMIAJĄCEGO 

Dla projektowanego budynku wymagana powierzchnia czynna klap dymowych Acz powinna wynosić co 

najmniej 5 % powierzchni obliczeniowej klatki schodowej AKS_O, jednak nie mniej niż 1 m2. 

Minimalna powierzchnia czynna klap dymowych Acz.odd dla rozpatrywanej klatki schodowej wynosi: 1,18 

m2. 

 Parametry dobranej klapy dymowej z owiewkami (odczytane z karty katalogowej): 

Typ klapy Klapa z owiewkami - 

Ilość 1 szt. 

Wysokość podstawy 350 mm 

Wymiary otworu 1300 x 1300 mm 

Powierzchnia geometryczna oddymiania 

Ageom,odd. 
1,69 m2 

Powierzchnia czynna oddymiania 

dobranej klapy Aczy,odd. 
1,25 m2 

 

2.2.3.  WYZNACZANIE POWIERZCHNI NAPŁYWU POWIETRZA KOMPENSACYJNEGO 

Wymagana powierzchnia czynna otworu kompensującego  dla klatki musi być większa o 30% od 

powierzchni geometrycznej oddymiania. Minimalna  powierzchnia czynna otworu kompensującego 

wynosi  2,2  m2. 

 

Należy zastosować drzwi napowietrzające o powierzchni geometrycznej min. 2,2 m2. 

 

2.3.  UWAGI KOŃCOWE 

 Zapewnić zgodność instalacji z wymaganiami prawa, przepisów budowlanych, przepisów 

pożarowych. 

 Przed przystąpieniem do robót należy: 

- zapoznać się z projektem i ewentualne uwagi zgłosić projektantowi 

- zapoznać się z dokumentacjami innych branż w celu uniknięcia kolizji z innymi instalacjami, 

- zapoznanie się z obiektem i ewentualnymi utrudnieniami. 

 Wszystkie elementy systemu należy oznaczyć znakiem ochronny p-poż, 

 Wszystkie czujki należy oznaczyć numerami linii dozorowej oraz numerem w kolejności czujki, 

 Wszystkie podstawy czujek i przycisków należy oznaczyć zaprogramowanymi numerami. 

 Montaż i uruchomienie instalacji systemu oddymiania powinien być wykonany przez uprawnionego 

instalatora, 

 Wymaga się przeprowadzenia testów działania systemu przed oddaniem go do eksploatacji, 

 W okresie eksploatacji konieczne jest prowadzenie okresowych konserwacji systemu wedle 

przepisów pożarowych, a także zaleceń producenta, 

 Wymaga się usunięcia z drogi ewakuacyjnej (klatek schodowych) materia-łów łatwopalnych. 

 Przewody prowadzić podtynkowo, 
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 Przewody należy prowadzić zgodnie z przepisami w obszarach przeznaczonych do instalacji 

elektrycznej w pionie i poziomie zgodnie z zaleceniami normy N SEP-E-002, 

 Przepusty w ścianach i stropach wykonać w klasie odporności ogniowej odpowiadającej klasie 

elementów budowlanych przez które przechodzą, 

 Zakazane jest wykonywanie dodatkowych połączeń na drodze od centrali do elementu sterowanego, 

 Instalacje wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz planami i schematami 

przedstawionymi na rysunkach, 

 Wszystkie połączenia urządzeń systemu wykonać zgodnie ze schematem i DTR producenta. 

 Wszystkie urządzenia instalacji oddymiania klatki schodowej muszą posiadać certyfikat 

dopuszczenia do stosowania w ochronie przeciwpożarowej wydanym przez CNBOP. 

  

           Opracował:  inż. Marcin Lisewski 
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